Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                                                                       тел. 34-1-15

30.12.2013                                                                                                                      №  56
О внесении изменений и дополнений в решение

Совета Белоярского сельского поселения от 25.12.2012 № 17
«Об утверждении бюджета  Белоярского сельского
поселения на 2013 год»
В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной    части бюджета Совет Белоярского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 25.12.2012 г. № 17 «Об утверждении бюджета Белоярского сельского поселения на 2013 год» следующие изменения:

    1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

 «Статья 1.Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2013 год:

1) прогнозируемый  общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 490,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 413,1 тыс. рублей;

2) прогнозируемый общий объем расходов бюджета поселения в сумме 5 583,8 тыс. рублей.
Установить прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 1093,4 тыс. рублей.
 2.  В  приложении 2 к   Решению Совета «Об утверждении бюджета  Белоярского сельского поселения» на 2013 год»:
   - раздел «Администрация Белоярского сельского поселения» дополнить кодом доходов:

	 902
	11690050100000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

   -дополнить разделом следующего содержания:

	Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района

	900
	11701050100000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	900
	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	900
	20805000100000180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов , начисленных на излишне взысканные суммы

- строку
	902
	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

Изложить  в следующей редакции:
	902
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

- строку

	902
	1 14 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

изложить в следующей редакции:

	902
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3.  Приложение  3   изложить   в следующей редакции:

	Приложение 3

	к решению Совета Белоярского сельского поселения

	от 25.12.2012 № 17 «Об утверждении бюджета
    Белоярского сельского поселения на 2013 год»

	Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета МО "Белоярское сельское поселение" в 2013 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	413,1

	1 01 00000 00 0000 000

	Налоги на прибыль доходы
	131,0

	1 01 02010 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	131,0

	1 01 02030 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

	1 06 00000 00 0000 000

	Налоги на имущество
	12,5

	1 06 01000 00 0000 110

	Налог на имущество физических лиц
	7,2

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	7,2

	1 06 06000 00 0000 110

	Земельный налог
	5,3

	1 06 06013 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,3

	1 06 06023 10 0000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1,0

	1 08 04020 01 1000 110

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	8,0

	1 11 05000 00 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	2,0

	1 11 05013 10 0000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,0

	1 11 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,0

	1 11 09040 00 0000 120

	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6,0

	1 11 09045 10 0000 120

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	6,0

	1 14 00 00 0 00 0 000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	261,6

	1 14 02053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу.
	261,6

4.  Приложение 4   изложить в следующей редакции:
	             Приложение №4

                                                                         к решению Совета Белоярского сельского поселения

                                                                                 от 25.12.2012 № 17 «Об утверждении бюджета      Белоярского сельского поселения на 2013 год»

	Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
МО «Белоярское сельское поселение» из бюджета МО "Тегульдетский район" на 2013 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4077,4

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2884,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2884,0

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2884,0

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2884,0

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	85,3

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,3

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	1439,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты. Резервный фонд местный бюджет
	5,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	579,0

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации (содержание)
	197

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	289,2

	2 02 04999 10 0000 151
	196
	Межбюджетные трансферты на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	226,2

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Томской области в 2013-2015 годах»
	142,6

Возврат остатка субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета поселения составил 330,9 тыс. рублей.
4. Приложение 5, 9  изложить в следующей редакции:

	Приложение 5

	к решению Совета

	Белоярского сельского поселения

	"Об утверждении бюджета Белоярского сельского  поселения  на 2013 год"

	№ 17  от 25.12.2012

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	 классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2013 год

	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Гл. Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Ст
	Вид расходов
	Сумма            (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белоярское сельское поселение
	902

	5 583,76

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	2 534,71

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04

	2 332,66

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000
	000
	2332,69

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020421
	000
	1739,85

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	01
	04
	0020421
	121
	1 192,19

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	902
	01
	04
	0020421
	122
	50,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	01
	04
	0020421
	242
	130,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	01
	04
	0020421
	244
	366,62

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	01
	04
	0020800
	000
	592,81

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020800
	121
	592,81

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000
	000
	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500
	000
	1,0

	Прочие расходы
	902
	01
	11
	0700500
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	201,05

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	902
	01
	13
	0900000
	000
	10,30

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	01
	13
	0900200
	000
	10,30

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	0900200
	244
	10,30

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000
	000
	32,87

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300
	244
	20,52

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	902
	01
	13
	0920311
	852
	9,40

	Специальные расходы
	902
	01
	13
	0920311
	880
	2,95

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	01
	13
	0920312
	244
	15,28

	Национальная оборона
	902
	01
	13
	5222300

	142,60

	Национальная оборона
	902
	01
	13
	5222300
	244
	142,60

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	902
	02
	03
	0000000
	000
	85,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	02
	03
	0010000
	000
	85,3

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	02
	03
	0013600
	244
	4,94

	Фонд оплаты и
	902
	02
	03
	0013600
	111
	80,36

	Национальная экономика
	902
	04

	1289,20

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	902
	04
	09

	559,20

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог
	902
	04
	09
	3150212
	244
	217,0

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	902
	04
	09
	3150214
	244
	342,20

	Другие вопросы в области национальной экономики
	902
	04
	12

	730,0

	Подготовка генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов
	902
	04
	12
	3382000

	730,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	04
	12
	3382000
	244
	730,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	151,34

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05
	 02

	311,8

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	311,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3910000

	311,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	02
	3910500
	244
	311,8

	Благоустройство
	902
	05
	03

	89,55

	Благоустройство
	902
	05
	03
	6000000

	40,7,

	Уличное освещение
	902
	05
	03
	6000100

	40,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	03
	6000100
	244
	40,7

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	05
	03
	6000550

	48,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	05
	03
	6000550
	244
	48,85

	Культура, кинематография
	902
	08

	Культура
	902
	08
	 01

	1 047,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	902
	08
	01
	5201500

	1 047,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Клубы)
	902
	08
	01
	5201521

	248,0

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	08
	01
	5201521
	540
	248,0

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня переданные полномочия по культуре (Библиотеки)
	902
	08
	01
	5201522

	799,0

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	08
	01
	5201522
	540
	799,0

	Социальная политика
	902
	10

	226,21

	Охрана семьи и детства
	902
	10
	04
	5221202

	226,21

	Осуществление государственных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа
	902
	10
	04
	5221202

	226,21

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан
	902
	10
	04
	5221202
	323
	223,85

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	10
	04
	5221202
	244
	2,36

Приложение № 9

к решению Совета Белоярского сельского поселения

                                                                                                                     «Об утверждении бюджета Белоярского сельского поселения на 2013 год»
                                                                                                                                              №  17 от 25.12.2012
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2013 год

                                                                                                                                                                  Тыс.руб.

	Наименование статей, подстатей
	Сумма

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1093,4

	В том числе остатки прошлых лет на подготовку генеральных планов, правил землепользования и застройки поселений и городских округов

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1093,4

3. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах Белоярского сельского поселения, на официальном сайте муниципального образования  «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Белоярского

сельского  поселения                                                                             Поздняков В.Н.

PAGE
2